
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et opfølgende besøg den 2. oktober 2019 på Kli-
nisk Mikrobiologisk Afdeling – Rigshospitalet. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Opfølgende inspektorbesøg på en Klinisk Mikrobiologisk afdeling, som varetager 
uddannelse for tre læger i introduktionsstilling og tre læger i hoveduddannelse. 
 
Ved selvevalueringen deltog i alt syv læger, det er dog ikke udspecificeret, hvor stor 
en andel, der var uddannelseslæger. Ved inspektorbesøget deltog tre uddannelses-
læger, syv speciallæger og repræsentanter fra sygehusledelsen samt øvrige fag-
grupper på afdelingen.  
 
Ved temascoringen vurderer afdelingen sig bedre end inspektorerne på flere punk-
ter. Afdelingen vurderer sig selv med syv ”særdeles gode” temaer sammenholdt 
med ét tema hos inspektorerne. Det tema som vurderes ”særdeles godt” hos in-
spektorerne er ”forskning”.  
Inspektorerne vurderer 13 temaer ”tilstrækkelige” og to temaer ”utilstrækkelige”. De 
utilstrækkelige temaer er ”uddannelsesplan” og ”læring og kompetencevurdering”. 
 
Inspektorerne vurderer, at afdelingen har forbedret uddannelsesmiljø siden sidste 
besøg, bl.a. er der nu lavet grundigt introduktionsprogram og plan for undervisning 
ved Journal Club.  
Af særlige initiativer nævnes, at virus-ansvarlig speciallæge har taget initiativ til for-
bedring af uddannelsen af uddannelseslæger i Region Hovedstaden. 
 
De tidligere indsatsområder er kun delvist implementeret. Således mangler der fort-
sat lettere adgang til supervision, samt systematisk oplæring og inddragelse af ud-
dannelseslæger i infektionshygiejniske problemstillinger. 
 
Scoringerne og kommentarerne udmønter sig i en række indsatsområder som bl.a. 
består af formel kompetencevurdering, udarbejdelse af formelt uddannelsespro-
gram for introduktionsuddannelsen samt udarbejdelse af individuelle uddannelses-
planer. Alle tiltag som Sundhedsstyrelsen kan støtte op om og med en tidshorisont, 
som vurderes realistisk.  
 
Idet inspektorerne bemærker, at ikke alle uddannelseslæger har udfærdiget en in-
dividuel uddannelsesplan, der er af stor betydning for uddannelseslægers opnåelse 
af nødvendige kompetencer, skal Sundhedsstyrelsen bede om senest den 1. okto-
ber 2020, at modtage en tilkendegivelse angående, om alle uddannelseslæger nu 
har modtaget individuelle uddannelsesplaner. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg 
medio 2023 eller snarest muligt derefter. 
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